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ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ: «ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАХОВИЙ ФОНД»

«ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАХОВИЙ 
ФОНД»

приватне акціонерне товариство

Дата державної реєстрації: 03 жовтня 2002 року
Свідоцтво Держфінпослуг України про реєстрацію фінансової установи: Дата 

прийняття рішення 21.08.2004, № 311; Реєстраційний № 11100989; серія СТ 276; код 
фінустанови ST

Ліцензії Держфінпослуг України: АБ №100232 від 22.07.2005, АА №548528 від 
02.08.2005, АБ №100461-100462 від 08.11.2005, АБ №100465-100466 від 08.11.2005, АБ 
№100474-100477 від 08.11.2005, АВ №299232-299233 від 21.12.2006

Адреса: 01011, м.Київ, вул. Арсенальна, 20
Тел/факс: (044) 4066206
Електронна пошта: gif- life@mail.ru
Генеральний Директор: ЄМЕЛЬЯНОВ Олег Володимирович
Головний бухгалтер: ГОРБАНЬОВА Оксана Борисівна
Достовірність фінансової звітності підтверджена висновком аудиторської фірми 21 

березня 2014 року № 1067, свідоцтво Аудиторської палати України про внесення до 
Реєстру аудиторських фірм і аудиторів Сертифікат аудитора Серії А № 002609, виданий 
Горбачу К.П. (рішення Аудиторської Палати України від 11.07.95 № 33), термін чинності 
до 11.07.2014, Сертифікат аудитора Серії А № 003900. Свідоцтво Держфінпослуг про вне-
сення до реєстру аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових 
установ реєстраційний номер 0073, строк дії – з 08.10.2013 до 30.11.2015

БАЛАНС (Звіт про фінансовий стан) на 31 грудня 2013 року
	 Форма 1

Актив Код рядка
На початок звітного 

періоду 
На кінець звітного 

періоду

1 2 3 4

I. Необоротні активи
Нематеріальні активи:  1000 57 57

     первісна вартість  1001 57 57

     накопичена амортизація 1002

Незавершені капітальні інвестиції 1005

Основні засоби:  1010 209

     первісна вартість  1011 957

     знос  1012 748

Інвестиційна нерухомість 1015

Довгострокові біологічні активи 1020

Довгострокові фінансові інвестиції:

     які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств  1030

     інші фінансові інвестиції  1035 11398 5641

Довгострокова дебіторська заборгованість   1040

Відстрочені податкові активи  1045

Інші необоротні активи  1090

Усього за розділом I  1095 11607 5641

II. Оборотні активи 

Запаси 1100

Поточні біологічні активи 1110

Депозити перестрахування 1115

Векселі одержані 1120 63191 64239

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги:  1125

Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами 1130

     з бюджетом 1135

у тому числі з податку на прибуток 1136

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 54432 43898

Поточні фінансові інвестиції 1160 141504 148257

Гроші та їх еквіваленти 1165 1012 279

Витрати майбутніх періодів 1170

Інші оборотні активи 1190

Усього за розділом II  1195 260139 256677

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200

Баланс  1300 271746 262318

Пасив Код 
рядка

На початок 
звітного періоду 

На кінець звітного 
періоду

1 2 3 4

I. Власний капітал
Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 50000 40000

Капітал у дооцінках 1405

Додатковий капітал 1410

Резервний капітал 1415 12500 12500

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 104386 98075

Неоплачений капітал 1425 -9386 (  )

Вилучений капітал 1430 (  ) (  )

Усього за розділом I  1495 157500 150575

II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення

Відстрочені податкові зобов'язання 1500

Довгострокові кредити банків 1510

Інші довгострокові зобов'язання 1515

Довгострокові забезпечення 1520

Цільове фінансування 1525

Страхові резерви 1530

резерв незароблених премій 1533

Усього за розділом II 1595

III. Поточні зобов'язання і забезпечення

Короткострокові кредити банків  1600

Векселі видані 1605 35186 35186

Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями 1610

товари, роботи, послуги 1615 78607 76533

розрахунками з бюджетом 1620

у тому числі з податку на прибуток 1621

розрахунками зі страхування 1625 1

розрахунками з оплати праці 1630

Поточні забезпечення 1660

Доходи майбутніх періодів 1665

Інші поточні зобов'язання 1690 452 24

Усього за розділом IІІ 1695 114246 111743

ІV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 
утримуваними для продажу, та группами вибуття 1700

Баланс  1900 271746 262318

ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ (Звіт про сукупний дохід) 
за 2013 рік  

Форма 2

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 

Стаття Код рядка За звітний період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000 170

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (  ) (  )

Валовий: прибуток 2090 170

збиток 2095 (  ) (  )

Інші операційні доходи 2120 4

Адміністративні витрати 2130 -179 -241

Витрати на збут 2150 (  ) (  )

Інші операційні витрати 2180 -3 -33

Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток 2190

збиток 2195 -182 -100

Дохід від участі в капіталі 2200

Інші фінансові доходи 2220 1 37

Інші доходи 2240 7673 109504

Фінансові витрати 2250 (  ) (  )

Втрати від участі в капіталі 2255 (  ) (  )

Інші витрати 2270 -13803 -108853

Фінансовий результат до оподаткування: прибуток 2290 588

збиток 2295 -6311 (  )

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування 2305

Чистий фінансовий результат: прибуток 2350 588

збиток 2355 -6311 (  )

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття Код рядка За звітний період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405

Накопичені курсові різниці 2410

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств 2415

Інший сукупний дохід 2445

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450

Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом 2455

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 -6311 588

ІІІ. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті Код рядка За звітний період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

Матеріальні затрати 2500 57 80

Витрати на оплату праці 2505 80 49

Відрахування на соціальні заходи 2510 15 15

Амортизація 2515 24 97

Інші операційні витрати 2520 3 33

Разом 2550 179 274

ІV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті Код рядка За звітний період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

Середньорічна кількість простих акцій 2600 400 500

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 -15777,5 1176

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2615

Дивіденди на одну просту акцію 2650

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ (за прямим методом) 
за 2013 рік

	 Форма 3

Стаття Код
За звітний  

період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності

Надходження від:
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 170

Повернення податків і зборів 3005

у тому числі податку на додану вартість 3006

Цільового фінансування 3010

Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках 3025 1

Інші надходження 3095 555

Витрачання на оплату:
Товарів (робіт, послуг) 3100 -6560 -71131

Праці 3105 -25 -49

Відрахувань на соціальні заходи 3110 -12 -24

Зобов'язань з податків і зборів 3115 -4 -15

Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів 3118 -15

Інші витрачання 3190 -3 -8

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -6603 -70502

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності

Надходження від реалізації:

фінансових інвестицій 3200 6317 73077

необоротних активів 3205

Надходження від отриманих:

відсотків 3215 2

дивідендів 3220 35

Надходження від деривативів 3225

Інші надходження 3250

Витрачання на придбання: 
фінансових інвестицій 3255 -447 -1631

необоротних активів 3260 (  ) (  )

Виплати за деривативами 3270 (  ) (  )

Інші платежі 3290 (  ) (  )

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 5870 71483

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності

Надходження від:

Власного капіталу 3300

Отримання позик 3305

Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві 3310

Інші надходження 3340

Витрачання на:
3345 (  ) (  )

Викуп власних акцій

Погашення позик 3350

Сплату дивідендів 3355 (  ) (  )

Інші платежі 3390 (  ) (  )

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395

Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 -733 981

Залишок коштів на початок року 3405 1012 31

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410

Залишок коштів на кінець року 3415 279 1012

ЗВІТ ПРО ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ за 2013 рік
	 Форма 4

Стаття Код рядка Зареєстро- 
ваний капітал

Капітал у 
дооцін- 

ках

Додатко- 
вий капітал

Резерв- 
ний капітал

Нерозподілений прибуток (непо-
критий збиток)

Неопла- 
чений капітал

Вилу- 
чений капітал Всього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Залишок
на початок року

4000 50000 12500 104386 -9386 157500

Коригування:
Зміна облікової політики

4005

Виправлення помилок 4010
Інші зміни 4090
Скоригований залишок на початок року 4095 50000 12500 104386 -9386 157500
Чистий прибуток (збиток) за звітний період 4100 -6311 -6311
Інший сукупний дохід за звітний період 4110
Дооцінка (уцінка) необоротних активів 4111
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 4112
Накопичені курсові різниці 4113
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств 4114
Інший сукупний дохід 4116
Розподіл прибутку:
Виплати власникам (дивіденди)

4200

Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу 4205
Відрахування до резервного капіталу 4210
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства 4215
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів 4220
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення 4225
Внески учасників:
Внески до капіталу

4240

Погашення заборгованості з капіталу 4245
Вилучення капіталу:
Викуп акцій (часток)

4260

Перепродаж викуплених акцій (часток) 4265
Анулювання викуплених акцій (часток) 4270
Вилучення частки в капіталі 4275
Зменшення номінальної вартості акцій 4280
Інші зміни в капіталі 4290 -10000 9386 -614
Разом змін у капіталі 4295 -10000 -6311 9386 -6925
Залишок
на кінець року

4300 40000 12500 98075 150575
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ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ: «ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАХОВИЙ ФОНД»
Примітки до фінансової звітності за МСФЗ

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАХОВИЙ ФОНД»

Приватне акціонерне товариство «Генеральний страховий фонд» (надалі – 
«Компанія»)

1. Інформація про компанію та основа підготовки фінансової звітності
Компанія є зареєстрованим приватним акціонерним товариством, що прова-

дить свою діяльність в Україні. Акції компанії не обертаються вільно на відкритому 
ринку цінних паперів. Основна діяльність компанії – здійснення діяльності зі стра-
хування, крім страхування життя.

Юридична адреса компанії: 01011, м.Київ, вул.Арсенальна, 20.
Валютою звітності є гривня. Звітність подано в тисячах гривень.
Фінансову звітність за 2013 рік, який закінчився 31.12.2013 p., було підготовлено 

у відповідності до вимог МСФЗ.
2. Істотні положення облікової політики
Нижче описано істотні положення облікової політики, використані компанією 

при підготовці фінансової звітності.
Визнання виручки.
Виручка визнається в тому випадку, якщо отримання економічних вигод ком-

панією оцінюється як імовірне, і якщо виручка може бути надійно оцінена, неза-
лежно від часу здійснення платежу. Виручка оцінюється за справедливою вартістю 
винагороди, що отримана або підлягає отриманню, з урахуванням визначених у 
договорі умов платежу і за вирахуванням податків.

Надання послуг. Виручка від надання послуг визнається, якщо існує ймовір-
ність надходження економічних вигід, пов’язаних з операцією. Проте в разі, коли 
невизначеність виникає стосовно можливості отримати суму, уже включену до ви-
ручки, недоотримана сума або сума, отримання якої стало малоймовірним, визна-
ється як витрата, а не як коригування суми первісно визнаної виручки.

Дивіденди. Дивіденди визнається, якщо встановлено право компанії на отри-
мання платежу.

Основні засоби.
Компанія вперше здобула інвестиційну власність, коли наявна нерухомість була пе-

реведена в категорію інвестиційної власності після завершення будівництва, тому Ком-
панія оцінює таку інвестиційну власність по первісній вартості відповідно до МСБО 16.

Капіталізовані витрати включають основні витрати на модернізацію і заміну 
частин активів, які збільшують строк їх корисної експлуатації або покращують їх 
здатність генерувати доходи. Витрати на ремонт та обслуговування основних засо-
бів, які не відповідають наведеним вище критеріям капіталізації, відображаються 
у звіті про сукупні доходи і витрати в тому періоді, у якому були понесені.

Амортизовувана сума – це первісна вартість об’єкта основних засобів за ви-
рахуванням його ліквідаційної вартості. Ліквідаційна вартість активу – це перед-
бачувана сума, яку Компанія отримала б на даний момент від реалізації об’єкта 
основних засобів після вирахування очікуваних витрат на вибуття, якби цей актив 
уже досяг того віку і стану, у якому, імовірно, він знаходитиметься в кінці свого 
строку корисного використання.

Амортизація основних засобів призначена для списання амортизовуваної суми 
протягом строку корисного використання активу і розраховується з використан-
ням прямолінійного методу. Строки корисного використання груп основних засобів 
подано таким чином (табл. 1):

Таблиця 1.
Групи основних засобів Строки корисного використання
Будівлі 10 - 70 років 
Обладнання 2 - 15 років 
Транспортні засоби 3 - 10 років 
Меблі та інші основні засоби 1 - 10 років 
Земля Нескінченний 

Ліквідаційна вартість, строки корисного використання і метод нарахування 
амортизації може переглядатися на кінець кожного фінансового року. Вплив будь-
яких змін, що виникають від оцінок, зроблених у попередні періоди, ураховується 
як зміна облікової оцінки.

Дохід або збиток, що виникає в результаті вибуття або ліквідації об’єкта основних 
засобів, визначається як різниця між надходженнями від продажу і балансовою 
вартістю активу, у прибутках і збитках.

Незавершене будівництво включає затрати, безпосередньо пов’язані з будів-
ництвом основних засобів, плюс відповідний розподіл змінних накладних витрат, 
безпосередньо пов’язаних із будівництвом. Незавершене будівництво не аморти-
зується. Амортизація незавершеного будівництва (аналогічно об’єктам основних 
засобів) починається з моменту готовності цих активів до експлуатації, тобто коли 
вони знаходяться в місці та перебувають у стані, що забезпечує їх функціонування 
відповідно до намірів керівництва.

Земля, що належить компанії на правах власності, не амортизується.
Облік фінансових інвестицій та фінансових інструментів
Фінансові інвестиції, що враховуються по справедливій вартості з віднесенням 

її змін на фінансовий результат, спочатку визнаються по справедливій вартості. Усі 
інші фінансові інструменти спочатку визнаються по справедливій вартості плюс 
витрати на проведення операції. Справедливу вартість при первісному визнанні 
щонайкраще підтверджує ціна операції. Прибуток або збиток при первісному ви-
знанні враховується тільки при виникненні різниці між справедливою вартістю й 
ціною операції, яку можуть підтвердити поточні ринкові операції з такими ж ін-
струментами або методи оцінки, при застосуванні яких використовуються тільки 
наявні в наявності доступні ринкові дані.

Усі операції по придбанню й продажу фінансових активів, що передбачають по-
ставку протягом періоду, певного законодавством або традиціями ринку (догово-
ри «звичайної» купівлі-продажу), визнаються на дату розрахунків, тобто на дату, 
коли Компанія одержує або передає право власності на фінансовий актив.

Інвестиції, утримувані до погашення, ураховуються по амортизованій вартості з 
використанням методу ефективної процентної ставки за винятком резерву на по-
криття збитків від знецінення.

Результати переоцінки довгострокових фінансових інвестицій, доступних для 
продажу, як фінансових інструментів згідно МСФЗ відображаються у складі влас-
ного капіталу.

Резерви.
Резерви нараховуються в момент виникнення юридичних або набутих практикою 

зобов’язань, коли настає момент, коли перед компанією виникають юридичні або 
набуті практикою зобов’язання, які зумовлені фактами, що вже мали місце, якщо іс-
нує висока вірогідність того, що в майбутньому компанія повинна буде передати свої 
ресурси на погашення згаданих зобов’язань, які до того ж можна достовірно оцінити.

За попередні періоди не було виявлено безнадійних або сумнівних боргів і тому 
необхідності в корегуваннях не було.

На кожну звітну дату компанія оцінює рівень сумнівних боргів та робить корегу-
вання резерву сумнівних боргів.

Забезпечення виплат персоналу не нараховуються.

Дебіторська заборгованість
Класифікація дебіторської заборгованості здійснюється групуванням дебітор-

ської заборгованості за строками її непогашення із встановленням коефіцієнта 
сумнівності для кожної групи. Коефіцієнт сумнівності встановлюється компанією, 
виходячи з фактичної суми безнадійної дебіторської заборгованості за попередні 
звітні періоди.

 Дебіторська заборгованість відображається в сумі, вказаній в рахунку, за міну-
сом резервів під сумнівні борги та під знецінення цієї заборгованості.

Грошові кошти та їх еквіваленти
Грошові кошти та їх еквіваленти відображаються в балансі по їх собівартості. Бан-

ківські овердрафти включаються в залучених коштів в розділі короткострокових 
зобов’язань бухгалтерського балансу. 

Довгострокові позики та кредити. 
Позичені кошти відображаються в сумі отриманих коштів за мінусом пов’язаних 

з ними витрат. 
3. Істотні судження у процесі застосування облікової політики
У процесі застосування облікової політики керівництво компанії висловило певні 

професійні думки стосовно оціночних значень і допущень на 31.12.2013 р. Серед 
іншого обговорювалась правомірність застосування допущення щодо спромож-
ності вести свою діяльність на безперервній основі.

Нижче наведено ключові допущення щодо звітного періоду, а також основні 
джерела оцінок на кінець звітного періоду, які є причиною внесення коригувань до 
балансової вартості активів і зобов’язань протягом звітного періоду.

Управлінський персонал несе відповідальність за підготовку та достовірне пред-
ставлення цієї фінансової звітності. Відповідальність управлінського персоналу охо-
плює: розробку, впровадження та використання внутрішнього контролю стосовно 
підготовки та достовірного представлення фінансової звітності, що не містить суттє-
вих викривлень внаслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування відповід-
ної облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам.

Строки корисного використання основних засобів
Оцінка строків корисного використання об’єктів основних засобів залежить від 

професійної думки керівництва, яка заснована на досвіді роботи з аналогічними ак-
тивами. При визначенні строків корисного використання активів керівництво бере 
до уваги умови передбачуваного використання активів, моральний знос, фізичний 
знос та умови, у яких експлуатуватимуться ці активи. Зміна будь-якої із цих умов або 
оцінок може в результаті призвести до коригування майбутніх норм амортизації.

Відкладені податкові активи
Відкладені податкові активи визнаються для всіх невикористаних податкових 

збитків у тій мірі, у якій імовірне отримання оподатковуваного прибутку, за раху-
нок якого можна буде реалізувати ці збитки. Від керівництва вимагається істотне 
професійне судження при визначенні суми відкладених податкових активів, які 
можна визнати на основі передбачуваного строку і рівня оподатковуваних прибут-
ків з урахуванням стратегії майбутнього податкового планування.

Суттєвість
Для господарських операцій та об’єктів обліку поріг суттєвості визначається у 

розмірі 5% обсягів реалізації компанії.
Створені нові резерви – забезпечення проведення обов’язкового аудиту.
Компанія не змогла знайти у себе конкретних безнадійних або сумнівних боргів, 

тому було прийняте рішення не створювати в цілях МСФЗ резерву під сумнівну за-
боргованість.

Доходи майбутніх періодів 
Отримані авансом орендні платежі, які відображались в статті «Доходи май-

бутніх періодів» в формі балансу по П(С)БО враховуються як поточні та непоточні 
складові за статтями: 

– інші довгострокові зобов’язання; 
– зобов’язання з одержаних авансів. 
Зобов’язання – це обов’язок підприємства, що виник у результаті подій минулих 

періодів, погашення якого як очікується та який призведе до відтоку ресурсів під-
приємства, що втілюють економічні вигоди.

Витрати майбутніх періодів 
За цією статтею компанія відображає сплачені авансом платежі – та по МСФЗ 

враховуються як поточні та непоточні складові за статтями: інша довгострокова 
заборгованість; дебіторська заборгованість за виданими авансами. 

4. Стандарти, які набули чинності
На дату затвердження цієї фінансової звітності такі стандарти та інтерпретації, а 

також поправки до стандартів були випущені, але ще не набули чинності (табл. 2).
Таблиця 2.

Стандарт/інтерпретація набули чинності
1 2 

МСФЗ 9 «Фінансові інструменти: класифікація та оцінка» 
(переглянутий у 2010 році) 01.01.2013 р.

МСФЗ 10 «Консолідована фінансова звітність» 
(випущений у травні 2011 року) 01.01.2013 р.
МСФЗ 11 «Спільні угоди» (випущений у травні 2011 року) 01.01.2013 р.
МСФЗ 12 «Розкриття інформації за інвестиціями в інші компанії» 
(випущений у травні 2011 року) 01.01.2013 р.

МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості»  (випущений у травні 2011 року) 01.01.2013 р.
МСБО 1 «Подання фінансової звітності» 01.07.2012 р.
МСБО 19 «Виплати працівникам» 01.01.2013 р.
МСБО 27 «Консолідована та окрема фінансова звітність» 01.01.2013 р.
МСБО 28 «Інвестиції в асоційовані підприємства» 01.01.2013 р.

Керівництво сьогодні оцінює вплив застосування МСФЗ 9 «Фінансові інструмен-
ти», МСФЗ 11 «Спільні угоди», МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості». Що стосу-
ється інших стандартів та інтерпретацій, то, на думку керівництва, їх прийняття в 
майбутніх періодах істотно не вплине на фінансову звітність компанії.

5. Розкриття інформації, наведеної у фінансовій звітності компанії за 
2013 рік

Основні засоби станом на 31.12.2013 року на балансі не обліковуються.
Облік фінансових інвестицій та фінансових інструментів
Компанія веде аналітичний облік інвестицій за: видами фінансових вкладень; 

об’єктами інвестування.
Загальна вартість фінансових інвестицій станом на 31.12.2013 року складає 148 

257 тис. грн., які цілком складаються з поточних фінансових інвестицій.
На кінець звітного періоду на балансовій статті «Поточні фінансові інвестиції» 

обліковуються вкладення, зроблені у цінні папери інших підприємств на загальну 
суму 148 257 тис. грн., у тому числі: в акції підприємств – 148 257 тис. грн.

Відповідно до прийнятої облікової політики фінансові інвестиції, які облікову-
ються у складі вищезазначеної статті, класифікуються як поточні та в бухгалтер-
ському обліку відображаються за справедливою вартістю.

Дебіторська заборгованість
Станом на 31 грудня 2013 року на Балансі (Звіті про фінансовий стан) Компанії дов-

гострокова дебіторська заборгованість не обліковується, що в цілому відповідає пер-
винним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

На кінець звітного періоду на балансі Компанії обліковується інша поточна дебі-
торська заборгованість в загальній сумі 43 898 тис. грн. 

Грошові кошти та їх еквіваленти
Банківські операції ведуться в відповідності з встановленим порядком. Залишок ко-

штів станом на 31.12.2013 р. на рахунках в національній валюті склав 278 747,48 грн., 
що відповідає випискам банку і оборотному балансу.

Грошові кошти, відображені в балансі Компанії на кінець звітного періоду, скла-
дають: рядок 1165 балансу – 279 тис. грн. 

Власний капітал
Станом на 31.12.2013 року в розрізі статей власний капітал Компанії складає 150 575 тис. 

грн. і характеризується наступними показниками: Статутний капітал – 40 000 тис. грн.; Не-
розподілений прибуток – 98 075 тис. грн.; Резервний капітал – 12 500 тис. грн.

Інформація про власний капітал Компанії розкрита, як в 1 розділі пасиву Балансу 
(Звіті про фінансовий стан), так і в формі 4 «Звіт про власний капітал» та формі 3 
«Звіт про рух грошових коштів».

Забезпечення та резерви
Компанія не змогла знайти у себе конкретних забезпечень, безнадійних або 

сумнівних боргів, тому забезпечення та резерви під сумнівну заборгованість не 
створювалися.

Зобов’язання
За даними бухгалтерської звітності за 2013 рік, загальна сума кредиторської заборго-

ваності Фонду складає 111 743 тис. грн. і в розрізі статей складається з: кредиторської 
заборгованості за товари, роботи, послуги – 76 533 тис. грн.; Векселі видані – 35 186 тис. 
грн.; Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами – 24 тис. грн.

Аналітичний облік розрахунків з дебіторами та кредиторами ведеться окремо 
по кожному підприємству, організації, установі, з якими здійснюються розрахунки.

Доходи майбутніх періодів 
Отримані аванси та передплати враховуються як зобов’язання. 
Витрати майбутніх періодів 
Сплачені авансом платежі враховуються як поточні складові по статті інша по-

точна дебіторська заборгованість. 
Облік доходів та витрат
У періоді, що перевірявся, доходи (виручка) від реалізації продукції (робіт, по-

слуг) визначалися згідно з МСБО № 18 «Доходи». Оцінка доходів та їх класифікація 
відповідають вимогам згаданого стандарту.

Загальна сума доходу, отриманого в 2013 році, склала 7674 тис. грн.
Доходи включають в себе:
Інші доходи			   – 7673 тис. грн.
Інші фінансові доходи			   – 1 тис. грн.
У звітному періоді, облік витрат проводився відповідно до Міжнародних стан-

дартів бухгалтерського обліку та Облікової політики Фонду. Невідповідності у фор-
муванні складу витрат не встановлено.

Загальна сума витрат Фонду склала 13 985 тис. грн., в т.ч.:
Адміністративні витрати		  – 179 тис. грн.;
Інші операційні витрати		  – 3 тис. грн;
Інші витрати			   – 13 803 тис. грн.
Збиток компанії за 2013 рік склав 6 311 тис. грн.
Генеральний Директор			   О.В.Ємельянов
Головний бухгалтер				   О.Б.Горбаньова

Аудиторський висновок
(звіт незалежного аудитора)

щодо фінансової звітності та річних звітних даних
Приватного акціонерного товариства  

«Генеральний страховий фонд»
станом на 31.12.2013 р.

Основні відомості про аудиторську фірму:
Товариство з обмеженою відповідальністю «АБК-АУДИТ», код ЄДРПОУ 24744403, свідоцтво 

про внесення ТОВ «АБК-АУДИТ» в Реєстр суб’єктів аудиторської діяльності від 26.01.2001 р. 
№1756, термін дії продовжено до 30.11.2015 р. згідно рішення Аудиторської палати України 
від 30.11.2010 № 222/3, включено до Переліку аудиторських фірм, які відповідають критері-
ям для проведення обов'язкового аудиту. 

Свідоцтво 
Нацкомфінпослуг 

Свідоцтво про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які можуть 
проводити аудиторські перевірки фінансових установ (Свідоцтво Нацкомфінпослуг - 
реєстраційний номер 0073, строк дії – з 08.10.2013 р. до 30.11.2015 р.)

Свідоцтво НКЦПФР

Свідоцтво про внесення до реєстру аудиторських фірм , які можуть проводити 
аудиторські перевірки професійних учасників ринку цінних паперів  
(Свідоцтво НКЦПФР – реєстраційний номер 07, серія та номер – П 000007,  
строк дії – з 05.02.2013 до 30.11.2015).

Інформація про 
аудиторів, що брали 
участь в аудиторській 
перевірці

1. Сертифікат аудитора Серії А № 002609, виданий Горбачу К.П. (рішення Аудиторської 
Палати України від 11.07.95 № 33), термін чинності до 11.07.2014 р. 
2. Сертифікат аудитора Серії А № 003900, виданий Теняковій Н.А. (рішення 
Аудиторської Палати України від 06.07.99 № 80). Термін чинності до 06.07.2018 р.

Телефон 253-32-78
Електронна адреса audit@i.kiev.ua

Основні відомості про страхову компанію

Повна назва Приватне акціонерне товариство «Генеральний страховий фонд» 
(далі «Підприємство)

Скорочене 
найменування ПрАТ «ГСФ»

Код за ЄДРПОУ 32207426
Юридична адреса 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 20
Фактичне 
місцезнаходження 03680, м. Київ, вул. Сім’ї Сосніних, 9 (тел. 406-62-06)

Відомості про 
державну 
реєстрацію (останню 
перереєстрацію)

Свідоцтво про держреєстрацію видане Печерською районною у м. Києві державною 
адміністрацією 03.10.2002, серія А 00 № 031503
Перереєстрація Свідоцтво видане Печерською районною у м. Києві державною 
адміністрацією 12.12.2012, № 1 070 105 0001 0007385

Основні види діяльності за КВЕД-2010:
65.12 – Інші види страхування, крім страхування життя
66.29 – Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення
Інституційний сектор економіки за КІСЕ:
 S.12502 Приватні страхові корпорації та недержавні пенсійні фонди
Реєстрація фінансової 
установи

Дата прийняття рішення 21.08.2004, № 311;
Реєстраційний № 11100989 ; серія СТ 276; код фінустанови ST

Свідоцтва та ліцензії 
для установ, які 
надають фінансові 
послуги

Ліцензії всі безстрокові:
АБ №100461 від 08.11.2005; АБ №100462 від 08.11.2005; АБ №100465 від 08.11.2005; 
АБ №100466 від 08.11.2005; АБ №100474 від 08.11.2005; АБ №100475 від 08.11.2005; 
АВ №100476 від 08.11.2005; АБ №100477 від 08.11.2005; АА №548528 від 02.08.2005; 
АБ №100232 від 22.07.2005; АВ №299232 від 21.12.2006; АВ №299233 від 21.12.2006

Чисельність праців
ників на звітну дату 4

Кількість відокрем
лених підрозділів відсутні

Директор Генеральний директор – Ємельянов О.В.
Головний бухгалтер Головний бухгалтер – Горбаньова О.Б

Відомості про умови договору на проведення аудиту:
Дата та номер договору Договір на аудиторську перевірку № 1067 від 12.02.2014 року

Період, яким охоплено 
проведення аудиту

Перевірка фінансової звітності станом на 31.12.2013 і фінансово-господарської 
документації за період з 1 січня 2013 р. по 31 грудня 2013 р. включно.

Дата початку й дата 
закінчення аудиту. Початок з 17 лютого по 21 березня 2014 року (включно)



28

Україна Бізнес Ревю №17/2, 29 квітня 2014

Опис перевіреної фінансової інформації
Відповідальність управлінського персоналу за фінансову звітність
Управлінський персонал несе відповідальність за підготовку та достовірне представлення 

зазначених фінансових звітів у відповідності до Закону України «Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні» та Міжнародних стандартів фінансової звітності. Відповідаль-
ність управлінського персоналу охоплює: розробку, впровадження та використання внутріш-
нього контролю стосовно підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, які не 
містять суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки; вибір та застосування від-
повідної облікової політики, а також облікових оцінок, які відповідають обставинам.

Обсяг аудиторської перевірки
Ми провели аудит у відповідності до рішень Національної комісії, що здійснює державне регу-

лювання у сфері ринків фінансових послуг, Міжнародних стандартів аудиту та Міжнародних стан-
дартів фінансової звітності дотримуючись етичних вимог та відповідного планування і виконання 
аудиту для отримання достатньої впевненості, що фінансові звіти не містять суттєвих викривлень.

Аудит фінансової звітності Підприємства включає: Баланс (Звіт про фінансовий стан) ста-
ном на 31.12.2013; Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2013 рік; Звіт 
про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2013 рік; Звіт про власний капітал за 2013 
рік; Примітки до річної фінансової звітності за 2013 рік.

Спеціальні звітні данні страховика:
а) про доходи та витрати страховика;
б) про страхові платежі та виплати за структурними підрозділами страховика;
в) показники діяльності зі страхування життя;
г) показники діяльності з видів добровільного страхування, інших ніж страхування життя;
ґ) показники діяльності з видів обов'язкового страхування;
д) показники діяльності з державного обов'язкового страхування;
е) пояснення щодо операцій перестрахування;
є) умов забезпечення платоспроможності страховика;
ж) пояснення щодо припинення договорів страхування;
Перелік перевіреної інформації:
Регістри бухгалтерського обліку Підприємства, а саме: Головна книга за 2013 рік, Журна-

ли – ордери за 2013 рік; Відомості аналітичного обліку за 2013 рік; Первинні документи за 
2013 рік (вибірково); Матеріали річної інвентаризації; Наказ про облікову політику, який діяв 
у 2013 році; Реєстраційні документи Підприємства (свідоцтва, довідки, ліцензії тощо).

У висновку застосовуються наступні поняття: Міжнародні стандарти фінансової звітності; 
Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку «МСБО».

Під Міжнародними стандартами фінансової звітності в цьому документі слід розуміти Міжна-
родні стандарти фінансової звітності, включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, 
та інші публікації Ради з Міжнародних стандартів фінансової звітності, надалі – «МСФЗ». 

На думку аудиторів, фінансова звітність Фонду за 2013 рік в цілому відповідає вимогам: 
МСФЗ - 1 «Подання фінансової звітності»; МСФЗ - 7 «Звіт про рух грошових коштів».

Тобто, концептуальна основа фінансової звітності Фонду базується на нормах Закону Украї-
ни «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» і МСФЗ. 

Відповідальність аудитора
Нашою відповідальністю є висловлення думки щодо цих фінансових звітів на основі резуль-

татів нашого аудиту. Ми провели аудит у відповідності до Міжнародних стандартів аудиту (зо-
крема МСА 700 «Формулювання думки та надання звіту щодо фінансової звітності»), МСА 3000 
«Завдання з надання впевненості, що не є аудитами чи оглядами історичної фінансової інфор-
мації», рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінан-
сових послуг, інших нормативних актів, що регулюють діяльність учасників фондового ринку. 

Ці стандарти вимагають від нас дотримання етичних вимог, а також планування й виконання ау-
диту для отримання достатньої впевненості, що фінансова звітність не містять суттєвих викривлень.

Аудит передбачає виконання аудиторських процедур для одержання аудиторських доказів 
стосовно сум та розкритті у фінансових звітах. Вибір процедур залежить від судження аудитора. 
До таких процедур входить і оцінка ризиків суттєвих викривлень фінансових звітів внаслідок 
шахрайства або помилок. Виконуючи оцінку цих ризиків, аудитор розглядає заходи внутріш-
нього контролю, що стосуються підготовки та достовірного представлення фінансових звітів, з 
метою розробки аудиторських процедур, які відповідають обставинам, а не з метою висловлен-
ня думки щодо ефективності внутрішнього контролю суб’єкта господарювання. Аудит включає 
також оцінку відповідності використаних облікових політик, прийнятність облікових оцінок, ви-
конаних управлінським персоналом, та оцінку загального подання фінансової звітності.

Аудиторська перевірка здійснювалась шляхом проведення процедур перевірки на сут-
тєвість, тобто процедур вибіркових та суцільних перевірок операцій та залишків на бухгал-
терських рахунках. Під час аудиту зроблено дослідження шляхом тестування доказів на об-
ґрунтування сум та інформації, розкритих у фінансовому звіті, а також оцінку відповідності 
застосованих принципів обліку нормативним вимогам щодо організації бухгалтерського 
обліку та звітності в Україні, чинним протягом періоду перевірки.

Ми вважаємо, що отримали достатні і незалежні аудиторські докази для висловлення на-
шої умовно-позитивної думки щодо фінансових звітів Підприємства.

Підстава для висловлення (модифікованої) умовно-позитивної думки
Ми не спостерігали за інвентаризацією активів та зобов’язань Підприємства станом на 

31.12.2013 року, однак за допомогою здійснення інших аудиторських процедур отримали 
можливість підтвердити суму активів та зобов’язань, відображених в фінансових звітах Під-
приємства за 2013 рік, в межах рівня суттєвості.

Висловлення думки
Умовно-позитивна думка
На нашу думку, за винятком можливого впливу питань, про які йдеться у параграфі «Під-

става для висловлення умовно-позитивної думки», фінансова звітність, яка додається, 
відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Приватного акціонерного 
товариства «Генеральний страховий фонд» станом на 31 грудня 2013 року, його фінансові 
результати, рух власного капіталу та рух грошових коштів, за рік, що закінчився на зазначену 
дату, згідно із застосовуваною концептуальною основою фінансової звітності та відповідно 
до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Між-
народних стандартів фінансової звітності.

Розкриття інформації за видами активів та пасивів Підприємства відповідно до встановле-
них нормативів Міжнародних стандартів фінансової звітності

Необоротні активи
Необоротні активи Підприємства (1 розділ балансу) становлять 5 641 тис. грн. і складають-

ся з наступних статей: нематеріальних активів; довгострокових фінансових інвестицій
Нематеріальні активи
За даними фінансової звітності станом на 31.12.2013 р. на балансі (Звіті про фінансовий 

стан). Підприємства обліковувалось нематеріальних активів по первісній вартості на за-
гальну суму 57 тис. грн. (права на об'єкти промислової власності, інші нематеріальні активи).

Нарахування зносу нематеріальних активів здійснюється прямолінійним методом, окремо 
за кожним об’єктом, виходячи зі строку їх корисного використання.

Залишок станом на 31.12.2013 р., по рахунку 133 «Накопичена амортизація нематеріаль-
них активів» складає 57 тис. грн. 

Фінансові інвестиції
У періоді, що перевірявся, облік фінансових інвестицій Підприємства здійснювався відпо-

відно до Міжнародних стандартів фінансової звітності.
На балансі Підприємства обліковуються як довгострокові, так і поточні фінансові інвестиції.
Інші довгострокові фінансові інвестиції обліковуються на субрахунку 143 «Інвестиції з 

непов’язаним сторонам», залишок на якому станом на 31.12.2013 р., склав 5 641 тис. грн.
Інформація щодо фінансових інвестицій розкрита в Примітках до річної фінансової звітності.
Вимоги, викладені в Міжнародних стандартах фінансової звітності та в чинному законо-

давстві України, дотримуються. 
Оборотні активи
Оборотні активи Підприємства становлять 256 375 тис. грн.
Векселі одержані
На рахунку 34, субрахунок 34.1 «Короткострокові векселі одержані» Підприємство облі-

ковує придбані ним векселі. Станом на 31.12.2013 р. залишок по цьому рахунку становить  
64 239 тис. грн. 

Фінансові інвестиції
Тестування показало, що оцінка інвестицій та їх класифікація відповідають вимогам Між-

народних стандартів фінансової звітності.
На виконання вимог діючого законодавства Підприємство веде аналітичний облік інвести-

цій за: видами фінансових вкладень; об’єктами інвестування.

 Станом на 31.12.2013 року на балансі ПрАТ «ГСФ» обліковуються поточні фінансові інвести-
ції на загальну суму 148 257 тис. грн.

Відповідно до прийнятої облікової політики фінансові інвестиції, які обліковуються у складі 
вищезазначеної статті, класифікуються як поточні та в бухгалтерському обліку відобража-
ються за справедливою вартістю.

Облік фінансових інвестицій, в усіх суттєвих аспектах, здійснюється Підприємством відпо-
відно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Дебіторська заборгованість
Визнання та оцінка реальності дебіторської заборгованості у періоді, що перевірявся, про-

водились відповідно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності.
Станом на 31 грудня 2013 року на балансі Підприємства довгострокова дебіторська за-

боргованість не обліковується, що в цілому відповідає первинним документам та даним 
реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

На кінець звітного періоду на балансі Підприємства обліковується поточна дебіторська за-
боргованість в загальній сумі 43 600 тис. грн. і в розрізі статей дебіторська заборгованість 
характеризується наступним чином (тис. грн.):
Дебіторська заборгованість: 2012 рік 2013 рік
за розрахунками з бюджетом 4
Інша поточна 54432 43596

Аналітичний облік розрахунків з дебіторами ведеться окремо по кожному підприємству, 
організації, установі, з якими здійснюються розрахунки.

На думку аудиторів бухгалтерський облік поточної дебіторської заборгованості, в усіх сут-
тєвих аспектах здійснюється Підприємством відповідно до вимог Міжнародного стандарту 
бухгалтерського обліку 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка».

Грошові кошти та їх еквіваленти
Банківські операції ведуться згідно зі встановленим порядком. 
Станом на 31.12.2013 р. загальний залишок грошових коштів склав 278 747,48 грн., що від-

повідає випискам банку та оборотному балансу.
За всіма операціям, відображеними в виписках банку, підкладені первинні документи, які 

підтверджують правомірність здійснених операцій.
Грошові кошти, відображені в балансі Підприємства на кінець звітного періоду, складають: 

рядок 1165 балансу – 279 тис. грн. 
Аудиторами не встановлено порушень у веденні обліку зазначених операцій, які могли б 

вплинути на дані, відображені у фінансовій звітності Підприємства.
Ведення обліку по зазначеній статті відповідає вимогам діючого законодавства. 
Власний капітал
Станом на 31.12.2013 року власний капітал Підприємства становить 150 575 тис. грн. і скла-

дається з:
Найменування статті 31.12.2012 р. 31.12.2013 р.

Зареєстрований (пайовий) капітал 50 000 40 000
Резервний капітал 12 500 12 500
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 104 386 98 075
Неоплачений капітал (9386)
Всього 157 500 150575

Вартість чистих активів (нетто-активи) Компанії станом на 31.12.2013 року складає 150 575 тис. грн., 
та є більшою за розмір зареєстрованого статутного капіталу (40 000 тис. грн.), що відповідає 
вимогам ст.155 Цивільного кодексу України.

Розрахунок вартості чистих активів страховика проведено відповідно до Методичних ре-
комендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств, затверджених 
рішенням Національної Комісії з цінних паперів та фондового ринку № 485 від 17 листопада 
2004 року (Вартість чистих активів = Активи – Зобов’язання).

 Активи = Необоротні активи + Оборотні активи + Витрати майбутніх періодів + Необорот-
ні активи та групи вибуття = 262 016 тис. грн.

Зобов’язання = Довгострокові зобов’язання і забезпечення + Поточні зобов’язання і за-
безпечення + Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для про-
дажу, та групами вибуття = 111 441 тис. грн.

Вартість чистих активів = 262 016 тис. грн. - 111 441 тис. грн.= 150 575 тис. грн.
Інформація про власний капітал Підприємства розкрита, як в 1 розділі пасиву балансу, так 

і в формах: «Звіт про власний капітал», «Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)» 
та Примітках до фінансової звітності.

Статутний капітал
Станом на 1 січня 2012 року статутний капітал ПрАТ «Генеральний страховий фонд» складав 

50 000 000 (п’ятдесят мільйонів 00 коп.) гривень, він був розподілений на 500 штук простих 
іменних акції номінальною вартістю 100 000,00 грн. (сто тисяч гривень 00 коп.) кожна, що 
підтверджується первинними документами та записами в регістрах бухгалтерського обліку 
між засновниками він розподілявся наступним чином:

Засновники Кількість акцій Сума в грн. Відсотки в статутному 
капіталі

ТОВ «Агромашлізинг» 200 20 000 000,00 40%
КОВ «ВейМакс ЛЛС» («WayMax LLC») 299 29 900 000,00 59,8%
Ємельянов Олег Володимирович 1 100 000,00 0,2%
Всього 50 000 50 000 000 100%

Статутний капітал був сплачений не повністю. Заборгованість одного із засновників КОВ 
«ВейМакс ЛЛС» («WayMax LLC») складала 9 386 тис. грн.

9 листопада 2012 року на чергових загальних зборах акціонерів ПрАТ «Генеральний стра-
ховий фонд» серед інших, були прийняті рішення: Про зміну складу акціонерів та зменшення 
розміру статутного капіталу Підприємства.

Так, один із засновників, Компанія з обмеженою відповідальністю «ВейМакс ЛЛС» («WayMax 
LLC») передала належні їй акції Підприємства (у кількості 199 шт.), на користь компанії «ПОРТ-
МОНД ВЕНЧЕРС ЛЛП» («PORTMOND VENTURES LLP» реєстраційний номер ОС372270).

При цьому необхідно зазначити, що при первинній емісії та розміщенні акцій Підпри-
ємства, Компанія з обмеженою відповідальністю «ВейМакс ЛЛС» («WayMax LLC») придбала 
300 акцій ПрАТ «ГСФ», але оплатила лише 200 шт. В подальшому Компанія «ВейМакс ЛЛС» 
(«WayMax LLC») продала одну акцію Ємельянову О.В. – акціонеру товариства. Решта – 100 
акцій Підприємства не були сплачені Компанією «ВейМакс ЛЛС» («WayMax LLC»), а тому 
право власності на вказані 100 акцій Товариства у Компанія з обмеженою відповідальністю 
«ВейМакс ЛЛС» («WayMax LLC») не виникло. В зв’язку з вказаним вище, було запропоновано 
анулювати ці акції та відповідно зменшити статутний капітал ПрАТ «Генеральний страховий 
фонд» до 40 000 000,00 гривень. 

Зазначені зміни були зареєстровані Печерською районною у м. Києві державною адміні-
страцією 12.12.2012, № 1 070 105 0001 0007385.

Протягом 2013 року не відбувалося змін у статутному капіталі Підприємства. 
Таким чином, ми підтверджуємо, що станом на 31 грудня 2013 року розмір статутного 

капіталу, який відображено у фінансовій звітності ПрАТ «Генеральний страховий фонд», від-
повідає розміру, заявленому у статутних документах (які зареєстровані належним чином) 
і становить 40 000 000,00 (сорок мільйонів) гривень 00 коп. (він розподілений на 400 штук 
простих іменних акції номінальною вартістю 100 000,00 грн. (сто тисяч гривень 00 коп.), що 
підтверджується первинними документами та записами в регистрах бухгалтерського обліку 
і відображенням цієї суми в 1 розділі пасиву Балансу (Звіту про фінансовий стан) та інших 
формах фінансової звітності.

Заборгованість по внесках учасників до статутного капіталу відсутня. 
Аналіз джерел формування статутного капіталу Підприємства показав, що він сформова-

ний виключно за рахунок грошових коштів, для його формування не залучались: векселі, не-
матеріальні активи, бюджетні кошти тощо. 

Підприємство не здійснювало внесків до статутних капіталів інших страховиків.
Підприємством виконуються вимоги викладені в Розпорядженні Державної комісії з регу-

лювання ринків фінансових послуг України від 16 вересня 2003 р. №56 (з подальшими зміна-
ми та доповненнями) про відповідність формування розміру статутного капіталу страховиків 
вимогам чинного законодавства.

Вимоги Міжнародних стандартів фінансової звітності та чинного законодавства України 
дотримуються. 

Розрахунки з кредиторами
Визнання, облік та оцінка зобов'язань у періоді, що перевірявся, в цілому відповідають 

вимогам Наказу про облікову політику та вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського 
обліку 37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи».

В бухгалтерській звітності Підприємства не обліковуються довгострокові зобов’язання і 
забезпечення.

За даними бухгалтерської звітності за 2013 рік сума поточних зобов’язань Підприємства 
дещо зменшилась і станом на 31 грудня 2013 року склала 111 441 тис. грн. і в розрізі статей 
вона складається з:

 тис. грн.
Назва статті 2012 рік 2013 рік
Векселі видані 35186 35186
 Кредиторська аборгованість за: товари, роботи, послуги 78607 76321
Розрахунками із страхування 1 -
Інші поточні зобов’язання 452 24

Аналітичний облік розрахунків з кредиторами ведеться окремо по кожному підприємству, 
організації, установі, з якими здійснюються розрахунки.

Вимоги, викладені в Міжнародних стандартах фінансової звітності та в чинному законо-
давстві України з цього питання, дотримуються. 

Забезпечення наступних витрат та платежів
Під час аудиторської перевірки встановлено, що станом на 31.12.2013 року Підприємством 

не створювалися забезпечення майбутніх витрат та платежів, зокрема: забезпечення виплат 
відпусток персоналу; витрат на проведення аудиту фінансової звітності за 2013 рік; витрат на 
проведення річних загальних зборів акціонерів.

Ми вважаємо, що Підприємству доцільно створити забезпечення майбутніх витрат та 
платежів, але ця умова є несуттєвою, оскільки має незначний вплив на фінансову звітність 
Підприємства в цілому.

Розрахунки по заробітній платі та страхуванню
Облік заробітної плати здійснюється на рахунку 661 «Розрахунки з оплати праці». 
Нарахування заробітної плати, утримання податку з доходів фізичних осіб та відрахування 

ЄСВ проводились згідно з діючим законодавством України.
Доходи майбутніх періодів 
Отримані аванси та передплати враховуються як зобов’язання, що відповідає вимогам, 

викладеним в МСФЗ.
Витрати майбутніх періодів 
Сплачені авансом платежі враховуються як поточні складові за статті інша поточна дебітор-

ська заборгованість, що відповідає вимогам, викладеним в МСФЗ.
Інші показники
Прибуток (збиток) Підприємства
Розкриття інформації наведено в «Звіті про фінансові результати (Звіт про сукупний до-

хід)», 1 розділі пасиву «Балансу (Звіт про фінансовий стан)» та «Звіті про власний капітал». 
По наслідках роботи за 2013 рік Підприємство отримало збиток в сумі 6311 тис. грн., а з 
урахуванням прибутку позаминулих років у сумі 104 386 тис. грн. стаття «Нерозподілений 
прибуток (непокритий збиток)» станом на 31.12.2013 р. склала 98 075 тис. грн. (рядок 1420 
«Баланс (Звіт про фінансовий стан)».

В періоді, що перевірявся, дивіденди не нараховувались і не виплачувались.
Облік доходів та витрат
У періоді, що перевірявся, доходи (виручка) від реалізації продукції (робіт, послуг) визна-

чалися згідно з МСБО № 18 «Доходи». Оцінка доходів та їх класифікація відповідають вимо-
гам згаданого стандарту.

Протягом 2013 року Підприємством було отримано доходів на загальну суму 7 674 тис. грн. 
В розрізі статей вони характеризуються наступними показниками: 
Найменування доходів Сума (тис. грн.)
Інші фінансові доходи 1
Інші доходи 7673

У звітному періоді облік витрат проводився відповідно до Міжнародних стандартів бухгал-
терського обліку. Невідповідності у формуванні складу витрат не встановлено.

Витрати Підприємства за 2013 рік в загальній сумі склали 13 985 тис. грн. і в розрізі рахун-
ків характеризуються наступними показниками: 

 тис. грн.
Найменування витрат Сума
Адміністративні витрати 179
Інші операційні витрати 3
Інші витрати 13 803

Аудитори вважають, що звіт про фінансові результати за 2013 рік в усіх суттєвих аспектах 
повно і достовірно відображає величину і структуру доходів та витрат Підприємства.

Страхова діяльність
Предметом діяльності Підприємства є страхування та фінансова діяльність, пов’язана з 

формуванням, розміщенням страхових резервів та їх управлінням. 
Підприємство здійснює види страхування згідно ліцензій виданих Національною комісією з 

регулювання ринків фінансових послуг України (див. розділ «Основні дані про Підприємство»).
У Підприємства окремо проводиться облік операцій пов’язаних зі страхуванням та опера-

цій від іншої діяльності.
Необхідно зазначити, що у 2013 році Підприємство не укладало договорів страхування майна.
Операції з перестрахування Підприємством не проводились. 
Дані про страхові резерви та категорії активів, якими вони представлені, наведені в розділі 

6 додатка 4 Звітних даних страховика за 2013 рік.
Відповідно до вимог статті 31 Закону України «Про страхування» страхові резерви Підпри-

ємства пред’явленні наступними категоріями активів (тис. грн.):
Найменування показника Всього В т. ч .технічні резерви

УСЬОГО 279 0,0
 грошові кошти на поточних рахунках – всього 253 0,0
у тому числі в іноземній валюті  0,0 0,0
 банківські вклади (депозити) 26 0,0
 у тому числі в іноземній валюті  0,0 0,0
 акції 0 0,0

Аналіз показників фінансового стану
Для розрахунку показників фінансового стану ПрАТ «ГСФ» використовувались наступні джерела 

інформації: Баланс (Звіт про фінансовий стан) станом на 31.12.2013 р.; Звіті про фінансові результа-
ти (Звіт про сукупний дохід) за 2013 рік; Звіт про доходи та витрати страховика за 2013 рік.

Економічна, фінансова стійкість та ліквідність підприємства оцінюється системою коефіці-
єнтів, розроблених відповідно до форм звітних даних. 

№ 
п/п Коефіцієнти Формула розрахунку 2013 р.

1. Коефіцієнт ризику  
страхування  0

2. Коефіцієнт обсягів страхування 
(андерайтингу)  0

3. Коефіцієнт незалежності від 
перестрахування  0

4. Коефіцієнт відношення чистих 
страхових резервів до капіталу  0

У формулах розрахунку використані умовні позначення:
 Ф1 – баланс, Ф2 – звіт про фінансовий результат, Р1 – звіт про доходи та витрати страховика.
Події після дати складання Балансу 
На нашу думку, в періоді після дати складання фінансової звітності (31.12.2013 р.) до дати 

аудиторського висновку, не сталося подій, які мали б суттєвий вплив на фінансовий стан Під-
приємства та привести до значних змін вартості його чистих активів. 

Інші звіти
Звіти «Про рух грошових коштів (за прямим методом)», «Про власний капітал» та «Приміт-

ки до річної фінансової звітності» складені Підприємством на основі даних облікових реєстрів 
та журналів-ордерів. Показники цих звітів відповідають аналогічним показникам у «Балансі 
(Звіті про фінансовий стан)» та «Звіті про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)». 
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